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Uppföljning av inspektion av den fristående skolan 

Svenska Interkulturella skolan i Stockholms kommun 

Bakgrund 

Skolverket konstaterade i sitt beslut den 9 maj 2008 att Svenska Interkulturella skolan i 

Stockholms kommun inte har en stabil ekonomi och att det är osäkert huruvida hu-

vudmannen har förutsättningar att driva verksamheten vidare. 

Skolverket bedömde dock att det vid tidpunkten för beslutet inte fanns tillräcklig 

grund för att återkalla skolans godkännande och rätt till bidrag. Verket beslutade att 

åter granska skolans ekonomi under hösten 2008. 

Huvudmannen inkom den 29 september 2008 med elevlistor för läsåret 2008/09 samt en 

årsredovisning för räkenskapsåret 1 juli 2007 - 30 juni 2008. Årsredovisningen saknade 

dock revisionsberättelse. Den 5 februari 2009 inkom huvudmannen med en komplett 

årsredovisning inklusive revisionsberättelse.  

Utredning 

Elevantal 

Av elevlistorna från september 2008 framgår att skolan innevarande läsår har 231 ele-

ver inklusive 25 elever i förskoleklassen. Detta är en ökning med 31 elever sedan in-

spektionsbesöket den 13-14 mars 2007. 

Ekonomi 

Av årsredovisningen för verksamhetsåret 1 juli 2007 - 30 juni 2008 framgår ett positivt 

resultat på 203 169 kronor. Vidare framgår att de kortfristiga skulderna per den 30 juni 

2008 uppgick till 4 953 592 kronor och omsättningstillgångarna var 1 628 228 kronor. 

Då de kortfristiga skulderna är ungefär tre gånger så stora som omsättningstillgångar-

na kan det konstateras att bolaget har en låg likviditet. 

Skolinspektionen har den 25 maj 2009 inhämtat en företagsupplysning från affärs- och 

kreditupplysningsföretaget UC vilken visar att skolans huvudman Interkulturell Ut-

bildning Ghazal AB har sju betalningsanmärkningar på totalt 2 381 600 kronor samt tio 

ansökningar om betalningsföreläggande på totalt 227 600 kronor registrerade. Skuld 

saknas dock hos kronofogden per den 22 maj 2009. 
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Av huvudmannens revisionsberättelse för verksamhetsåret 1 juli 2007 - 30 juni 2008 

framgår att årsredovisningen är tillstyrkt med kommentar: ”Bolaget har inte redovisat och 

inbetalt avdragen skatt, preliminär skatt och sociala avgifter i rätt tid”.  

En granskning av huvudmannens tidigare upprättade årsredovisningar visar att även 

dessa innehållit kommentarer från revisorerna. 

Av revisionsberättelsen för verksamhetsåret 1 juli 2006 - 30 juni 2007 framgår att årsre-

dovisningen är tillstyrkt med följande kommentar: ”Årsredovisningen har dock inte upp-

rättats i sådan tid att det varit möjligt att hålla ordinarie årsstämma inom sex månader efter 

räkenskapsårets utgång”./……/ ”Bolaget har inte inbetalt avdragen skatt, preliminär skatt och 

sociala avgifter i rätt tid”./…./ ”Jag har påtalat förekomsten av brister i bolagets löpande redo-

visning. Styrelsen har efter räkenskapsårets utgång vidtagit åtgärder för att komma till rätta 

med dessa brister”. 

Av revisionsberättelsen för verksamhetsåret 1 juli 2005 - 30 juni 2006 framgår att årsre-

dovisningen tillstyrktes med kommentaren: ”Jag har påtalat brister i bolagets löpande redo-

visning och intern kontroll såsom brister i avstämningsrutinerna. Styrelsen har efter räken-

skapsåret utgång vidtagit åtgärder såsom bl a förbättrade administrativa rutiner för att komma 

till rätta med dessa brister”. 

Av informationen från UC framgår att revisionsberättelserna i årsredovisningarna med 

bokslutsdatum 2005-06-30 och 2004-06-30 överhuvudtaget inte tillstyrktes. 

Skolinspektionens bedömning och beslut 

Enligt Skolinspektionens bedömning har Svenska Interkulturella skolan fortfarande 

brister när det gäller den ekonomiska stabiliteten och förvaltningen. Skolans huvud-

man Interkulturell Utbildning Ghazal AB uppvisade i och för sig ett positivt resultat 

föregående verksamhetsår, men bolaget har låg likviditet. Därtill har huvudmannen ett 

flertal betalningsanmärkningar och ansökningar om betalningsföreläggande hos krono-

fogden. Det är även anmärkningsvärt att revisionsberättelserna återkommande inne-

håller kommentarer från revisorn bl.a. om försenade skatteinbetalningar. Av detta drar 

Skolinspektionen slutsatsen att huvudmannens hantering av bolagets ekonomi inte 

sköts på ett tillfredsställande sätt. 

I skollagen 9 kap 2 § anges som villkor för att en fristående skola ska godkännas att 

huvudmannen har förutsättningar att bedriva verksamheten i enlighet med de villkor 

som anges i författningarna. Det kan allvarligt ifrågasättas om huvudmannen för 

Svenska interkulturella skolan har dessa förutsättningar. I dagsläget gör dock Skolin-

spektionen bedömningen att det inte finns tillräcklig grund för att återkalla skolans 

tillstånd, även om det inte är acceptabelt att huvudmannen - trots upprepade påpekan-

den från både revisorer och skolmyndigheter - underlåtit att vidta tillräckliga åtgärder 

för att komma till rätta med de brister som påtalats.  
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Skolinspektionen kommer att fortsätta att följa skolans verksamhet inom ramen för den 

regelbundna tillsynen.  

Ärendet avslutas härmed. 

På Skolinspektionens vägnar 

 

Bertil Karlhager 

Enhetschef 

 

 

 

Kopia till 

Stockholms kommun  

 

 


